
                        

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56”
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma
Tel./Fax 06/20764796

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT

Reg. decreti n. 844 del 06/10/2020
 AI GENITORI DI TUTTI I PLESSI

 DOCENTI
 ATA

 AL SITO WEB

Oggetto: Decreto di indizione elezioni per il rinnovo della rappresentanza dei Genitori nei Consigli di
intersezione, interclasse, classe. A.S. 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991;
VISTE le OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 
1998;
VISTA  la C.M. prot.  17681 del 02 ottobre 2020, con la quale il  MIUR ha fornito indicazioni,  circa il
rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica, per l'anno scolastico 2020-2021;
VISTO che le operazioni di voto per gli organi di durata annuale dovranno concludersi entro il prossimo 31 
ottobre 2020

DECRETA

sono indette le seguenti elezioni con procedura semplificata degli organi collegiali di durata annuale 
per l’individuazione dei Rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, interclasse, classe

CALENDARIO       Scuola dell’Infanzia e Primaria di Via di Campofiorito 164, Roma

PLESSO DATA ORARIO SEZ./CLASSI
INFANZIA 12/10/2020 16,10-17,10 assemblea con i

genitori
17,10 -18,40 elezioni

Tutte

PRIMARIA 19/10/2020 16,30-17,30 assemblea con i
genitori
17,30-19,00 elezioni

Classi I A, I B, I C, I D,
II A, II B, II C

20/10/2020 16,30-17,30 assemblea con i
genitori
17,30-19,00 elezioni

Classi II D, III A, III B, 
III C, III D, IV A, IV B

21/10/2020 16,30-17,30 assemblea con i
genitori
17,30-19,00 elezioni

Classi IV C, IV D, V A,
V B, V C, V D, V E

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008817 - 06/10/2020 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


CALENDARIO             Scuola Secondaria di Via del Casale del Finocchio, 56 Roma

DATA CORSI ORARI
12/10/2020
lunedì

Corso A, 1H, 3H 16,30 -17,00 assemblea genitori
17,00- 18,30 votazioni

13/10/2020
martedì

Corsi B, F 16,30 -17,00 assemblea genitori
17,00- 18,30 votazioni

14/10/2020
mercoledì

Corsi C, D 16,30 -17,00 assemblea genitori
17,00- 18,30 votazioni

15/10/2020
giovedì

Corsi E, G 16,30 -17,00 assemblea genitori
17,00- 18,30 votazioni

OPERAZIONI DI VOTO 
Per quanto riguarda l'accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune
regole basilari di prevenzione quali:
 - evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura corporea
superiore a 3 7 .5°C: 
- non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 
- non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

ACCESSO AI LOCALI
Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l'uso della mascherina da parte di tutti gli
elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all'accesso ai locali scolastici, in coerenza con la normativa
vigente  che  ne  prevede  l'uso  nei  locali  pubblici.  Al  momento  dell'accesso  nei  locali,  l'elettore  dovrà
procedere alla igienizzazione delle mani con gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta.
Quindi l'elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere la
scheda e la matita,  provvederà ad igienizzarsi  nuovamente le mani.  Completate le operazioni di  voto, è
consigliata una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

PRESCRIZIONI PER GLI SCRUTATORI 
Gli  scrutatori,  durante la permanenza  nei locali  scolastici,  dovranno indossare la mascherina  chirurgica,
mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una frequente e
accurata igiene delle mani. L'uso dei guanti è consigliato solo per le operazioni di spoglio delle schede,
mentre non appare necessario durante la gestione delle altre fasi del procedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Paola Uncinotti

Firmato digitalmente ai sensi del CAD
e norme connesse

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2020-10-06T12:41:57+0200
	UNCINOTTI PAOLA




